平成 19 年１月 15 日

各      位

会 社 名  セ ン ト ケ ア 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 村上 美晴

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２３７４ ）

問合せ先  取締役管理部長 関根 竜哉

（ TEL．０３－３５３８－２９４３ ）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成 19 年１月 15 日開催の取締役会において、当社 100％出資子会社でありますセントワー

クス株式会社と同じく当社 100％出資子会社でありますカインドスタッフ株式会社の両社が、平成 19 年

４月１日を期して合併する事を決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本合併については、当社が平成 19 年４月１日付で実施を予定している会社分割（平成 18 年９

月 13 日付開示「持株会社体制への移行に伴う会社分割ならびに定款の一部変更（商号等）に関するお

知らせ」参照）が有効に効力を発生する事を条件とし、当該会社分割後に本合併を実施いたします。

記

１．合併の目的

セントワークス株式会社は当社グループのシェアードサービス会社となる事を目的として平成 18 年

11 月１日に設立され、今日現在、当社が平成 19 年４月１日付で実施する会社分割の承継会社（分割準

備会社）であります。また、カインドスタッフ株式会社は在宅介護サービス事業者向けの労働者派遣・

有料職業紹介事業を目的として平成 17 年 10 月 26 日に設立されております。

この両社の経営統合により、セントワークス株式会社のシェアードサービス機能を強化し、グループ

内における人材ニーズにきめ細かく対応できる環境を整備するとともに、グループ再編における経営の

効率化を追求してまいります。

２．合併の要旨

(1) 日程

合併契約締結      平成 19 年１月 15 日

合併契約承認株主総会  平成 19 年２月 28 日（予定）

合併期日（効力発生日） 平成 19 年４月１日（予定）

合併登記        平成 19 年４月２日（予定）

(2) 合併の方法

セントワークス株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、カインドスタッフ株式会社は解散い

たします。

(3) 合併比率および合併交付金

当社の 100％出資子会社同士の合併であることから、合併比率の取り決めはありません。また合

併による新株式の発行および合併交付金の支払いはありません。

３．合併当事会社の概要

（平成 19 年１月 15 日現在）

 セントワークス株式会社

（合併会社）

カインドスタッフ株式会社

（被合併会社）

事 業 内 容

経理・財務・総務・人事・情報シス

テム関連業務に係るシェアードサ

ービス

有料職業紹介事業、労働者派遣事業

設 立 年 月 日 平成 18 年 11 月１日 平成 17 年 10 月 26 日

本 店 所 在 地 東京都中央区京橋二丁目８番７号 東京都豊島区東池袋一丁目25番３号

代 表 者 代表取締役社長 関根 竜哉 代表取締役社長 川口 真史

資 本 金 の 額 15 百万円 35 百万円

発 行 済 株 式 総 数 1,000 株 700 株

純 資 産 15 百万円 28 百万円（平成 18 年３月期）

総 資 産 15 百万円 30 百万円（平成 18 年３月期）

事 業 年 度 の 末 日 ３月 31 日 ３月 31 日

従 業 員 数 ０名 ２名

株主および持株比率 セントケア株式会社 100％ セントケア株式会社 100％

当 事 会 社 の 関 係 連結子会社 連結子会社

（注） セントワークス株式会社は平成 18 年 11 月１日設立のため、表中の純資産および総資産の額

は設立時のものです。また平成 19 年４月１日実施予定の吸収分割による資産および債務の

承継額を含んでおりません。

４．業績

 （単位：千円）

 セントワークス株式会社

（合併会社）

カインドスタッフ株式会社

（被合併会社）

決 算 期 － 平成 18 年３月期

売 上 高 － 1,699

営 業 損 失 － 6,882

経 常 損 失 － 6,882

当 期 純 損 失 － 6,957

（注）１ セントワークス株式会社は平成 18 年 11 月１日に設立しており、初回の

決算期が到来していないため業績の記載を省略しております。

２ カインドスタッフ株式会社は平成 17 年 10 月 26 日設立のため、平成 18

年３月期以前の業績はございません。

５．合併後の状況

 ① 商号      セントワークス株式会社

 ② 所在地     東京都中央区京橋二丁目８番７号

 ③ 代表者     関根 竜哉

 ④ 事業年度の末日 ３月 31 日

 ⑤ 事業内容    経理・財務・総務・人事・情報システム関連業務に係るシェアードサービス、
有料職業紹介事業、労働者派遣事業

 ⑥ 資本金の額   100 百万円

 ⑦ 発行済株式数  1,000 株

 ⑧ 当社出資比率  100％

（注） 資本金の額につきましては、平成 19 年４月１日付の当社とセントワークス間における会社

分割の効力が発生することを条件としております。

６．業績に与える影響

 本合併は当社 100％出資子会社同士の合併であることから、業績に与える影響は軽微であります。

以上